千 臨 技 発 第 2 1 2 号

令和 6 年 1 月 2 0 日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                         会長   綿引 一成

                              （ 公印省略 ）

令和 5 年度 第 3 回病理細胞検査研究班合同研修会のお知らせ（訂正）

―訂正―

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和 5 年度 第 3 回病理細胞検査研究班合同研修会」を下記の通り開催いたします。

ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 令和 6 年 2 月 3 日(土)  13 時 30 分～17時 30 分

会 場  ： 千葉市生涯学習センター B1 階 『小ホール』

会 場  ： 千葉県千葉市中央区弁天 3 丁目 7-7

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

参 加 費 ： 無料

担 当 ： 病理検査研究班 細胞診検査研究班

生涯教育点数 ： 専門教科-20 点

参 加 方 法 ： 事前登録制

定 員 ： 80 名

参加申込期間 ： 令和 5 年 12 月 1 日(金)～令和 6 年 1 月 20日(土)

内     容 ： 病理検査の精度管理と発展と継承

講演 1.『 精度管理調査報告「令和 5 年度 千臨技精度管理調査報告 病理検査（解答・解説）」 』

国立研究開発法人 国立がん研究センター東病院 遺伝子検査室 中村 信之 技師

『 精度管理調査報告「令和 5 年度 千臨技精度管理調査報告 細胞診検査（解答・解説）」 』

日本赤十字社千葉県支部 成田赤十字病院 病理部 井上 豊 技師

講演 2．『 県内施設における肺癌マルチ遺伝子検査の現状調査

～成功率向上のための工夫と失敗例から学ぶ注意事項～ 』

東邦大学医療センター佐倉病院 病院病理部 北村 真 技師

講演 3．『 臨地実習は臨床検査技師になるための第一歩＝ 受けて３５年、送って３５年 ＝ 』

国際医療福祉大学 成田保健医療学部 医学検査学科 教授 片山 博徳 先生

以上

問い合わせ先  ： 船橋市立医療センター 臨床検査科 諏訪 朋子

船橋市金杉 1-21-1 電話：047-438-3321

t.suwa@mmc.funabashi.chiba.jp

順天堂大学医学部附属浦安病院 病理診断科 中村 博

千葉県浦安市富岡 2-1-1 電話：047-353-3111